
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Nocera Superiore.  Responsabile Procedimento: Fabio Scognamiglio  (D.Lgs. n. 

39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

Comune di Nocera Superiore  
(Provincia di Salerno) 

 
 

S.O. RISORSE UMANE - DATORE DI LAVORO - 

CONTENZIOS 

N. 131  DEL 11/07/2024 
 

D E T E R M I N A Z I O N E 

N. 1353  DEL 11/07/2024 

 

OGGETTO: Presa d'atto cessazione dipendente mat.360 assunto a tempo 

determinato e pieno ai sensi dell'art. 110, comma 1, del D. Lgs 

267/2000           

 

IL RESPONSABILE  
 

VISTI gli artt. 92, 93, 94, 95 e 96 dello Statuto comunale; 

VISTO il vigente Regolamento di contabilità approvato con deliberazione di Consiglio Comunale 

n. 9 del 16 aprile 2015 “Nuovo regolamento per il Servizio di contabilità – Approvazione.”; 

VISTO il regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi e per le procedure di accesso 

all’impiego riapprovato con deliberazione di Giunta comunale n. 18 del 29 gennaio 2015; 

VISTA la deliberazione del C.C. n. 124 del 27/12/2022 “Bilancio di previsione per l’esercizio 

finanziario 2023 – Relazione previsionale e programmatica 2023/2025 – Bilancio di previsione del 

triennio 2023/2025 – Esame ed approvazione”; 

ACQUISITO il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica attestante le legittimità, la 

regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa reso ai sensi del 1° comma dell’art.147 bis del 

D. Lgs. n.267/2000 come modificato dall’art.3 comma 2 D.L. n.174/2012 convertito in L. 213/2012 

espresso dal sottoscritto Responsabile d’Area mediante l’apposizione in calce al presente atto; 

ACQUISITO il parere favorevole in ordine alla regolarità contabile attestante la legittimità, la 

regolarità e la correttezza della spesa nonché il visto di copertura finanziaria reso ai sensi del 1° 

comma dell’art.147 bis del D.Lgs.n.267/2000 come modificato dall’art.3 comma 2 del D.L. 

n.174/2012 convertito in L. n.213/2012 espresso dal sottoscritto Responsabile d’Area mediante 

l’apposizione in calce al presente atto;  

DATO ATTO dell’assolvimento di cui all’art. 6, co. 1 o dell’art. 14 co. 2 e 3 del D.P.R. 62/2013; 

DARE ATTO, ALTRESÌ che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione 

nella sezione “Amministrazione trasparente”, sul sito Internet istituzionale del Comune ai sensi 

dell’art. 23, comma 1, lettera b), del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33 della trasmissione del 

presente provvedimento al controllo di gestione;  

DATO ATTO della trasmissione del presente provvedimento al controllo di gestione; 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Nocera Superiore.  Responsabile Procedimento: Fabio Scognamiglio  (D.Lgs. n. 

39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

VISTO il decreto sindacale  n. 2 del 02 gennaio 2024 di nomina a Responsabile S.O. RISORSE 

UMANE - DATORE DI LAVORO - CONTENZIOS; 

 

 

Premesso  

- con determinazione del Responsabile del S. O. Risorse Umane e Datore di Lavoro n. 1999 

del 15.11.2022 è stato approvato l’avviso di selezione pubblica per l'assunzione a tempo 

determinato e pieno (36 ore settimanali), ai sensi dell'art. 110 - comma 1 - d.lgs. 267/2000, di n.1 

Funzionario Tecnico - art.110 - Area dei Funzionari ed Eq - ex cat. D - Responsabile dell'Area 

Ambiente-Igiene Urbana e Protezione Civile del Comune di Nocera Superiore; 

- la Commissione d’esame, con il verbale del 22.12.2022, ha effettuato la valutazione 

dell’unica domanda presentata dal sig. Ardolino Antonio, nato a Nocera Inferiore (SA) il 

06/10/1965, e del relativo curriculum professionale qualificato dal quale si desume che lo stesso è in 

possesso delle caratteristiche corrispondenti ai criteri definiti nell’avviso pubblico sopra citato; 

- con nota protocollo n. 37447 del 22.12.2022, il Presidente della Commissione d’esame ha 

trasmesso il verbale in argomento al Sindaco con il quale ha dichiarato l’idoneità dell’arch. Antonio 

Ardolino; 

- con decreto sindacale n. 8 del 2 gennaio 2024, è stato nominato, ai sensi dell’art. 110, 

comma 1 del D.Lgs n. 267/2000, responsabile dell’Area Igiene Urbane e Protezione Civile del 

Comune di Nocera Superiore, l’arch. A. A., dal 1 gennaio 2024 e fino a termine del mandato 

elettivo del Sindaco, con il profilo professionale di Istruttore Direttivo Tecnico - Area Funzionari ed 

EQ, con contratto a tempo determinato e pieno; 

- in data 10/07/2024 è stato proclamato il nuovo Sindaco del Comune di Nocera Superiore, 

pertanto, è terminato il mandato elettivo del precedente Sindaco; 

 

Considerato  

- che ai sensi dell’art.110, comma 3, del d.lgs. 267/2000, i contratti a tempo determinato per i 

dirigenti e le alte specializzazioni non possono avere durata superiore al mandato elettivo del 

sindaco in carica; 

- che il mandato elettivo del Sindaco Avv. Giovanni Maria Cuofano è terminato alla data del 

10 luglio 2024 giorno in cui è avvenuta la proclamazione del nuovo Sindaco, dott. Gennaro 

D’Acunzi;   

 

Ritenuto di prendere atto della la cessazione dal servizio del dipendente matricola 360, assunto a 

tempo determinato ai sensi dell’art. 110, comma 1 del D. Lgs n. 267/2000, a far data dal 11 luglio 

2024 (ultimo giorno lavorativo 10 luglio 2024 presso questo Ente); 

 

D E T E R M I N A 

 

1. quanto riportato in premessa e in narrativa è parte integrate e sostanziale del presente 

provvedimento; 

2. di prendere atto che il dipendente matricola 360, nato a Nocera Inferiore (SA) il 06/10/1965, 

in servizio presso questo Ente ai sensi dell’art. 110, comma 1, del D. Lgs 267/2000 con contratto di 

lavoro a tempo determinato e pieno nel profilo professionale di Funzionario Tecnico -  art.110 Area 

dei Funzionari ed Elevata Qualificazione, è cessato dal servizio a far data dal 11/07/2024 (ultimo 

giorno lavorativo 10 luglio 2024); 

3. di dare atto, altresì, che non si procederà alla corresponsione di trattamenti economici 

sostitutivi delle ferie non godute ai sensi dell’art. 5 comma 8 del D.L. n. 95/2012; 

4. di trasmettere il presente atto all’interessato per la dovuta informativa; 

5. di dare attuazione alle disposizioni in materia di amministrazione trasparente di cui al D. 

Lgs. N. 33/2013, mediante pubblicazione sul sito istituzionale dell’Ente, sezione Trasparenza. 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Nocera Superiore.  Responsabile Procedimento: Fabio Scognamiglio  (D.Lgs. n. 

39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

 

 

Il Responsabile 

S.O. RISORSE UMANE - DATORE DI LAVORO - 

CONTENZIOS 

Firmato digitalmente 

alfonso tortora 

 

Copia conforme all'originale firmato digitalmente, per gli usi consentiti dalla legge. 

 

Nocera Superiore       Il Segretario Comunale 

 dott.ssa Lucia Celotto 

 


